Решение Совета Роговского сельского поселения

от 26 марта 2019 года № 202
Об утверждении программы приватизации муниципального
имущества Роговского сельского поселения Тимашевского района
на 2019 год

В целях мобилизации доходов в бюджет Роговского сельского поселения Тимашевского района, оптимизации структуры муниципальной собственности Роговского сельского поселения Тимашевского района и повышения эффективности использования муниципального имущества, руководствуясь статьей 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом   от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                         от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22 июля 2008 года          № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Роговского сельского поселения Тимашевского района, утвержденным решением Совета Роговского сельского поселения Тимашевского района от 23 января 2018 года № 155, Совет Роговского сельского поселения Тимашевского района, р е ш и л:
1. Утвердить программу приватизации муниципального имущества Роговского сельского поселения Тимашевского района на 2019 год (прилагается).
2. Ведущему специалисту администрации Роговского сельского поселения Тимашевского района (Варич);

2.1. обеспечить в установленном законом порядке реализацию программы приватизации.
2.2.
Опубликовать настоящее решение в газете «Роговчанка».

2.3. Осуществить размещение решения на сайте Роговского сельского поселения Тимашевского района.

3. Контроль за выполнением решения возложить на главу Роговского сельского поселения Тимашевского района В.Е. Дикого.
4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель Совета
Роговского сельского поселения

Тимашевского района

                                           С.В. Залозняя
Глава Роговского сельского поселения

Тимашевского района

                В.Е. Дикий
Приложение
УТВЕРЖДЕНА

решением Совета

Роговского сельского поселения Тимашевского района
от 26 марта 2019 года № 202
ПРОГРАММА

приватизации объектов муниципальной собственности Роговского сельского поселения Тимашевского района на 2019 год
1. Общие положения
1.1. Программа приватизации объектов муниципальной собственности Роговского сельского поселения Тимашевского района на 2018 год (далее - Программа) разработана в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 584 «Об утверждении Положения о проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества», от 12 августа 2002 года № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе».
2. Цели и задачи приватизации объектов муниципальной собственности

Роговского сельского поселения Тимашевского района

2.1. Главными целями приватизации объектов муниципальной собственности Роговского сельского поселения Тимашевского района являются повышение эффективности управления муниципальной собственностью Роговского сельского поселения Тимашевского района и обеспечение планомерности процесса приватизации.
2.2. Приватизация объектов муниципальной собственности Роговского сельского поселения Тимашевского района направлена на решение следующих задач:
- сокращение бюджетных расходов на содержание объектов муниципальной собственности и имущества;

- пополнение доходной части бюджета Роговского сельского поселения Тимашевского района;

- повышение эффективности использования объектов муниципального имущества.

3. Объекты муниципальной собственности, планируемые

к приватизации в 2019 году

Приватизация объектов муниципальной собственности осуществляется согласно перечню имущества муниципальной собственности Роговского сельского поселения Тимашевского района, подлежащего приватизации в 2019 году (приложение).
4. Распределение денежных средств, поступающих от приватизации
муниципального имущества Роговского сельского

поселения Тимашевского района

Денежные средства, полученные от приватизации объектов муниципальной собственности, подлежат перечислению в местный бюджет (бюджет Роговского сельского поселения Тимашевского района) в полном объеме.

5. Отчет о выполнении Программы
5.1. Администрация Роговского сельского поселения Тимашевского района ежегодно  не позднее 15 декабря текущего года представляет в Совет Роговского сельского поселения отчет о выполнении Программы за текущий год.

5.2. Отчет о выполнении Программы содержит перечень приватизированного за отчетный период имущества с указанием способа приватизации, срока, начальной цены подлежащего приватизации имущества, цены сделки приватизации.
Ведущий специалист администрации

Роговского сельского поселения

Тимашевского района
                                                                              А.В. Варич

	Приложение
к программе приватизации

объектов муниципальной

собственности Роговского сельского поселения Тимашевского района на 2019 год

ПЕРЕЧЕНЬ
недвижимого имущества муниципальной собственности Роговского сельского поселения Тимашевского района, подлежащего приватизации в 2019 году
	№ п/п
	Наименование и местонахождение имущества
	Назначение имущества
	Способ приватизации
	Начальная цена имущества

(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Помещение нежилое, площадью 154,9 кв.м, этажность 1этаж, кадастровый номер 23:31:0108002:222;

 Здание нежилое, площадью 0,9 кв.м, количество этажей: 1, кадастровый номер 23:31:0108002:107;

Здание нежилое, площадью 1,3 кв.м, количество этажей: 1 этаж, кадастровый номер 23:31:0108002:105  и земельный участок под данными объектами площадью 1076 кв.м  с кадастровым номером 23:31:0108002:210, из земель населенных пунктов с видом разрешенного использования- под административным зданием и склад газовых баллонов,  находящиеся по адресу: Краснодарский край, Тимашевский район, ст.Роговская, ул.Свободная, 54 К, помещение №2
	Нежилое
	Аукцион
	1 100 000 (один миллион сто тысяч) руб.
Согласно отчета об оценке рыночной стоимости от 04.03.2019 года №01/2-2019

Ведущий специалист администрации

Роговского сельского поселения

Тимашевского района
                                                                              А.В. Варич

Заключение по проекту

решения Совета Роговского сельского поселения Тимашевского района
«Об утверждении программы приватизации муниципального

имущества Роговского сельского поселения Тимашевского района
на 2019 год»
Необходимость принятия решения и основание: в целях мобилизации доходов в бюджет Роговского сельского поселения Тимашевского района, оптимизации структуры муниципальной собственности Роговского сельского поселения Тимашевского района и повышения эффективности использования муниципального имущества, руководствуясь статьей 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Роговского сельского поселения Тимашевского района, утвержденным решением Совета Роговского сельского поселения Тимашевского района от 23 января 2018 года № 155, Уставом Роговского сельского поселения Тимашевского района.
Финансирование: не предусмотрено.

Председатель Совета
Роговского сельского поселения

Тимашевского района

                                           С.В. Залозняя
2